
 

ZPiOŚ.271.3.2021.MŁas       Jasień, 2021-07-19  

       

 

 

Wykonawcy 

        biorący udział w postępowaniu 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 15 lipca 2021 r. 

Informacja o zmianie treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu 

Informacja o zmianie terminu składania ofert 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbiór i transport odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Jasień”,  

nr postępowania ZPIOŚ.271.3.2021.MŁas 

 

Pytanie nr 1 

 

W OPZ  cz. II pkt 1 Zamawiający pisze, iż wszystkie odebrane od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy przekazać 

bezpośrednio do instalacji komunalnej.  Czy to oznacza, że odpady nie mogą być dostarczone 

do stacji przeładunkowej zlokalizowanej w Lubsku? 

Ponadto  Zamawiający pisze, iż selektywnie zebrane odpady komunalne z nieruchomości 

zamieszkałych oraz zebrane w PSZOK Wykonawca zobowiązany jest przekazać 

bezpośrednio do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów wskazanej przez 

Zamawiającego. Jak potencjalny oferent ma wyliczyć koszty dostarczenia tych odpadów do 

instalacji, skoro Zamawiający nie wskazuje jej lokalizacji?  

Odpowiedź  

Instalacja odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych wskazana przez Wykonawcę 

to: 

Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. Marszów 50A, 68-200 Żary w tym do Stacji 

Przeładunkowej Odpadów w Lubsku 

Dokonano stosownych zmian w OPZ cz. II pkt 1. 

 

Pytanie nr 2   

W OPZ cz. II pkt 2 Zamawiający pisze, że na terenie Gminy Jasień obowiązuje system 

mieszany gromadzenia odpadów komunalnych (workowo-pojemnikowy). Wykonawca jest 

zobowiązany do nieodpłatnego dostarczenia pojemników i worków. 



Wnosimy o podanie dokładnej ilości koniecznych do podstawienia pojemników wg 

zestawienia: kolor pojemnika – liczba szt. oraz pojemności. 

Odpowiedź  

Pojemnik o kolorze żółtym – 18 szt. o pojemności 1100 l, pojemnik o kolorze zielonym – 18 

szt. o pojemności 1100 l, pojemnik o kolorze niebieskim - 18 szt. o pojemności 1100 l, 

pojemnik o kolorze brązowym – 18 szt. o pojemności 1100 l. 

Zamawiający wyraża zgodę aby wykonawca w razie wystąpienia  potrzeby mógł zmienił ilość 

pojemników na mniejsze zachowując docelową wymaganą pojemność.  

Ilość pojemników może ulec zwiększeniu do 10 % w trakcie trwania umowy. W takim 

przypadku wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. 

Dokonano zmiany w OPZ cz. II pkt 2. 

 

Pytanie nr 3 

W OPZ cz. II pkt 4 Wykonawca winien dostarczyć worki bezpośrednio do właścicieli 

nieruchomości lub do zarządcy.  Wnosimy o doprecyzowanie, ile worków i w jakiej kolorystyce 

w zależności od nieruchomości należy dostarczyć. 

Odpowiedź  

Dla nieruchomości składającej się z 1-2 lokami mieszkalnych – 1 komplet worków (1 x worek 

żółty, 1 x worek zielony, 1 x worek niebieski, 1 x worek brązowy). 

Dla nieruchomości składającej się z 3-5 lokali mieszkalnych – 2 komplety worków (2 x worek 

żółty, 2 x worek zielony, 2 x worek niebieski, 2 x worek brązowy). 

Dla nieruchomości składającej się z 6-10 lokali mieszkalnych – 3 komplety worków (3 x 

worek żółty, 3 x worek zielony, 3 x worek niebieski, 3 x worek brązowy). 

Dla nieruchomości składającej się z 10-14 lokali mieszkalnych – 4 komplety worków (4 x 

worek żółty, 4 x worek zielony,4 x worek niebieski, 4 x worek brązowy). 

Dokonano zmiany w OPZ cz. II pkt 4. 

 

Pytanie nr 4 

W OPZ cz. II pkt 13 Zamawiający wymaga od Wykonawcy utworzenia i obsługi mobilnego 

PSZOK. 

Czy w rozumieniu Zamawiającego mobilny PSZOK nie wymaga uzyskania odpowiedniej 

decyzji na zbieranie odpadów? 

Jeśli jednak wymaga , wnosimy o określenie terminu uruchomienia PSZOK zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. Jednocześnie podkreślamy, iż Wykonawca winien wówczas mieć 

tytuł do władania nieruchomością, na której taki PSZOK ma być prowadzony. 

 

 



Odpowiedź  

Zamawiający przyjmuje i ewidencjonuje selektywnie zebrane odpady komunalne na PSZOK 

od mieszkańców Gminy. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić pojemniki o pojemności 

1100 l w ilości 5 szt. i kontenery w ilości 14 szt. typ KP7 oraz transport zgromadzonych  

w pojemnikach odpadów do instalacji.  

Dokonano zmiany w OPZ cz. II pkt 13. 

 

Pytanie nr 5 

W OPZ cz. II pkt 17 Zamawiający pisze, że Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia 

odpadów na własny koszt do instalacji wyłonionej w drodze odrębnego przetargu-bądź do 

instalacji zastępczej. 

W jaki sposób Wykonawca ma wyliczyć koszt transportu, skoro Zamawiający nie wskazał 

lokalizacji instalacji? 

Odpowiedź  

Instalacja odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych wskazana przez Wykonawcę 

to: 

Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. Marszów 50A, 68-200 Żary. 

Dokonano zmiany w OPZ cz. II pkt 17. 

 

Pytanie nr 6 

W OPZ cz. II pkt 19 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do doczyszczenia selektywnie 

zebranych odpadów . Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, ponieważ postepowaniem objęty 

jest odbiór i transport odpadów komunalnych a nie ich zagospodarowanie. Poza tym 

Wykonawca nie dysponuje wiedzą, jakie uzgodnienia co do jakości odpadów zapadły 

pomiędzy Zamawiającym a instalacją. 

Odpowiedź  

Zamawiający dokona wykreślenia tego punktu. 

Pytanie nr 7 
Wg  OPZ cz. II pkt 21 Wykonawca zobowiązany jest do odbioru pozostałych po segregacji 

leżących obok pojemnika, jeżeli zostały zgromadzone w workach o innym kolorze niż 

przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, ponieważ 

w jaki sposób Wykonawca będzie miał możliwość weryfikacji zawartości worka, jeżeli nie 

będzie on wystarczająco przeźroczysty? 

 

Odpowiedź  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu treści tego punktu. 

 



 

 

Pytanie nr 8 

W OPZ cz. III pkt 2 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do porządkowania miejsc 
ustawienia pojemników ze wszystkich znajdujących się tam odpadów, w tym także tych, które 
nie zostały umieszczone w pojemnikach bądź workach. 

Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, ponieważ zadanie obejmuje odbiór i transport odpadów, 
a nie sprzątanie bałaganu po mieszkańcach, którzy niewłaściwie gromadzą odpady 
przeznaczone do odbioru, w tym wysypane luzem. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu treści tego punktu. 

 

Pytanie nr 9 

 W SWZ cz. XII pkt. 1 ppkt. 1.2. Zamawiający wymaga, aby do oferty Wykonawca dołączył 

potwierdzenie wniesienia wadium. Natomiast w cz. XIV SWZ Zamawiający informuje, iż nie 

wymaga wniesienia wadium. 

Prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca ubiegający się o przedmiotowe zamówienie 

publiczne zobowiązany jest do wniesienia wadium. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. Dokonano stosownych zmian w SWZ.  

Pytanie nr 10 

Zgodnie z cz. II pkt 27 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do kolportażu wydrukowanego 

harmonogramy do mieszkańców oraz do Urzędu Miejskiego w Jasieniu w terminie 7 dni od 

dnia jego zaakceptowania. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przygotowania harmonogramu na cały rok obsługi tj. 

od 01.09.2021 do 31.08.2022?  

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza możliwość przygotowania harmonogramu na cały rok obsługi tj. od 

01.09.2021 do 31.08.2022. 

Pytanie nr 11 

W formularzu ofertowym dwa ostatnie kody odpadów, które Wykonawca zobowiązany jest 

zagospodarować występują w następujących kodach odpadu – baterie i akumulatory 20 01 

33*, natomiast leki w kodzie 20 01 31*. 

Wnosimy o zmianę kodu lub o dopuszczenie do odbioru tych odpadów także w następujących 

kodach: dot. baterii na kod 16 06 05, natomiast dot. leków 18 01 09. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu treści tego punktu. 



 

Pytanie nr 12 

Zgodnie z cz. II pkt. 13 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia mobilnego PSZOK 

w odpowiednie pojemniki/kontenery. 

Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju, pojemności pojemników/kontenerów oraz ilości 

powinien dostarczyć Wykonawca do mobilnego PSZOK w Jasieniu przy ulicy Żytniej, aby 

uniknąć przepełniania pojemników. 

Odpowiedź  

Wykonawca powinien dostarczyć do mobilnego PSZOK w Jasieniu 14 szt. kontenerów typ 

KP7 oraz 5 szt. pojemników o pojemności 1100 l. 

Dokonano zmiany w OPZ cz. II pkt 13. 

 

Pytanie nr 13 

Zgodnie z cz. II pkt. 13 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do odbioru z mobilnego PSZOK na 

terenie wiejskim m.in. zużytego sprzętu AGD. 

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób nastąpi rozliczenie za odbiór w/w odpadu, gdyż nie 

znajduje się on w tabeli formularza ofertowego. 

 

Odpowiedź  

Wykonawca uwzględni w ofercie koszt transportu z mobilnego PSZOK na terenie wiejskim do 
PSZOK mieszczącego się przy ul. Żytniej w Jasieniu odpadów: 
- 20 01 23*- Urządzenia zawierające freony. 
- 20 01 35* - Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 
20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki. 
- 20 01 36 - Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 
20 01 23 i 20 01 35. 
Dokonano zmiany w OPZ cz. II pkt 13 oraz w załączniku nr 1 SWZ. 

 

Informacja o zmianie 

treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu 

 

Niniejsze odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy stają się integralną częścią SWZ. W związku 

z faktem, że odpowiedzi mogą wpływać na opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający 

stosownie do dyspozycji art. 271 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych przedłuża termin 

składania ofert, termin otwarcia ofert, termin związania ofertą wg poniższego: 

 

Było: 

Termin składania ofert: 04.08.2021 r., godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert: 04.08.2021 r., godz. 10:30 



Termin związania ofertą: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 

31.10.2021 r.  

 

Jest: 

Termin składania ofert: 05.08.2021 r., godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert: 05.08.2021 r., godz. 10:30 

Termin związania ofertą: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia  

01.11.2021 r.  

 

 


